— Que ello configura las circunstancias excepcionales que tornan 

imposible seguir los trámites ordinarios previstos por la Ley Orgánica Municipal, Decretos y 

demás legislación CC. 

Que se les pidió presupuesto a las firmas: LENOIER DARIO 

ALEJANDRO, quien cotiza por la suma total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA 

Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 00/100 ($1.298.635,00). 

Firmas invitadas que no cotizan en ésta oportunidad: RICARDO NINI 

S.A., FARMACIA CARUSO S.C.S., SAIBENE JUAN CARLOS. 

Que el Secretario de Salud y el Contador General certifican que la 

operación se encuadra en los niveles de precio de mercado más conveniente.

[...]

ARTICULO 19: Adjudíquese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa 

Excepcional prevista por el art. 156 inciso 10 de la Ley Orgánica de las Municipalidades a 

la firma: 

LENOIER DARIO ALEJANDRO: ítem 1, por la suma total de PESOS UN MILLON 

DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 00/100 

($1.298.635,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS TREINTA (30) DIAS FECHA PRESENTACION DE 

FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 29: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con imputación al U.E. 53 SECRETARIA DE SALUD;